
Vzdělávací obsah předmětu:  Anglický jazyk      Ročník: 8 

Strana 1 z počtu 1 

Učivo ŠVP – tématické celky, témata Ročníkové výstupy ze ŠVP 

Mezipředmětové vztahy a 

průřezová témata 
 

JAZYKOVÉ PROSTŘEDKY A FUNKCE 

Podstatná jména složená a jejich přízvuk 

Zájmena zvratná a zdůrazňovací 

Slovesa  

Vyjádření budoucnosti s WILL/WON‘T 

Předpřítomný čas 

Čas minulý a předpřítomný 

Tvary nepravidelných sloves 

Modální slovesa SHOULD/SHOULDN´T 

                            MIGHT/ MIGHT(NOT) 

Základní frázová slovesa 

Předložky místa 

Předložkové slovesné vazby 

Budoucí děje s WILL/GOING TO 

Vazby s SHALL 

TEMATICKÉ OKRUHY 

Film, filmová témata 

Předměty kolem nás 

Země, národnosti, zeměpisné výrazy 

Budovy, místa  a orientace ve městě 

Počasí, předpověď počasí 

Volný čas, zájmy, koníčky 

Zaměstnání 

Znamení zvěrokruhu 

 

REÁLIE 

Anglicky mluvící země 

Evropská unie 

Knihy a spisovatelé, filmy 

Londýn a jeho historie 

 

 

-  rozumí  pokynům učitele při práci ve třídě a    

  dokáže na ně reagovat 

- pracuje se slovníkem 

- zjistí, kde byli kamarádi o prázdninách 

-řekne, která místa navštívil 

-poradí kamarádovi a na radu zareaguje 

-zeptá se na sny a umí mluvit o svých snech 

-popíše nejlepšího přítele 

-mluví o oblíbených a neoblíbených filmech 

-popíše, co již vykonal, co má hotovo 

-popíše krajinu 

-vypráví o plánech, ambicích a preferencích 

-přečte článek a seřadí fakta 

-na základě přečteného článku umí logicky 

srovnat informace 

-vyjádří své stanovisko k přečtenému příběhu 

-napíše dopis podle zadaných kritérií 

-napíše krátký dopis příteli, se kterým si jen 

dopisuje 

-diskutuje o pověrách a znameních zvěrokruhu 

-přečte historický text a odpoví na otázky 

-zjistí informace na internetu, v časopise 

-ujistí se o správnosti svého tvrzení 

-mluví o tom, co je dovoleno 

-popíše hlavní rysy odlišných zaměstnání 

-popíše vlastní rodinu 

 

Český jazyk 

Zeměpis 

Hudební výchova 

Dějepis 

Zdravotní výchova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


